
                                                                         

 

 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ  

МЕЛІТОПОЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

                                 

НАКАЗ 

 

19.09.2019                                  м. Мелітополь                                             № 536 
 

 

Про здійснення платних послуг  

закладами дошкільної, загальної середньої 

та позашкільної освіти 

у 2019/2020 навчальному році  

 

 На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 27.08.2010 №796 

«Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися 

навчальними закладами, іншими установами та закладами освіти, що належать 

до державної та комунальної форми власності», відповідно до Положення про 

надання платних послуг навчальними закладами управління освіти 

Мелітопольської міської ради Запорізької області (зі змінами), затвердженого 

рішенням виконавчого комітету Мелітопольської міської ради Запорізької 

області від 24.10.2013 № 177/3 (далі – Положення), керуючись рішеннями 41 

сесії Мелітопольської міської ради Запорізької області VІІ скликання від 

25.06.2018 № 4/3 «Про затвердження переліку інших платних послуг у сфері 

освіти м.Мелітополя та втрату чинності  рішення 42 сесії Мелітопольської 

міської ради Запорізької області V скликання від 30.11.2012 № 3/9», Порядком 

надання інших платних послуг державним та комунальним навчальним 

закладам, затвердженим спільним наказом Міністерства освіти і науки 

України, Міністерства економіки України, Міністерства фінансів України від 

23.07.2010 № 736/902/758,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати платні послуги на базі комунальних навчальних закладів, 

підпорядкованих управлінню освіти Мелітопольської міської ради 

Запорізької області згідно з переліком: 

1) В закладах дошкільної освіти: 

- дошкільний навчальний заклад № 2 – платний гурток «Вчимося англійської» з 

вивчення іноземної мови; 

- дошкільний навчальний заклад № 29 – платний гурток «Пізнайко» з вивчення 

англійської мови; 



- дошкільний навчальний заклад № 30 – платний гурток «Хелло»   з вивчення 

англійської мови та платний хореографічний гурток «Східні перлинки»; 

- дошкільний навчальний заклад № 38 – платний гурток (дві групи) з вивчення 

іноземної мови; 

- дошкільний навчальний заклад № 39 – платний гурток «Пізнайко» з вивчення 

англійської мови; 

- дошкільний навчальний заклад № 47 – платний гурток «Розумники» з 

вивчення англійської мови; 

- дошкільний навчальний заклад № 49 – платний гурток «Веселий англійський» 

з вивчення англійської мови. 

2) В закладах загальної середньої освіти: 

- загальноосвітня школа І ступеня № 2 – платні групи з англійської мови, 

української мови, російської мови, математики понад обсягів, встановлених 

навчальними планами і програмами; робота гуртків: хореографічного, 

образотворчого мистецтва, театрального, спортивно-оздоровчого; ведення 

адаптивно-розвивального курсу «Центр раннього розвитку дитини»; робота 

розрахункових груп продовженого дня; 

- загальноосвітня школа І ступеня № 3 – платні  групи з геометрії для учнів 2-4 

класів понад обсягів, встановлених навчальними планами і програмами; 

адаптивний курс для майбутніх першокласників (міні-школа  «Дзвіночок») з 

січня щосуботи; 

- загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 4 – послуги з користування 

спортивних споруд (полів зі тучним покриттям), спортивної зали та 

гімнастичної зали для проведення занять з фізичної культури і спорту, 

спортивно-видовищних заходів; 

- ліцей № 5 – підготовка, перепідготовка, підвищення кваліфікації кадрів; 

поглиблене вивчення предметів за індивідуальною програмою для обдарованих 

та здібних учнів (8-11 класів) згідно до заяв батьків; проведення спеціальних 

курсів, семінарів, тренінгів; підготовка до вступу до вищих навчальних закладів 

та до зовнішнього незалежного оцінювання; організація та проведення у 

позаурочний час (у тому числі у канікули, святкові та вихідні дні) заходів за 

освітнім, технічним, художнім, екологічним, спортивним, оздоровчим та 

гуманітарним напрямами; видання навчальної літератури, методичних, 

науково-методичних, наукових, науково-технічних видань, друкованих засобів 

масової інформації (газети, журнали тощо); викладання предметів англійською 

та/або іншими іноземними мовами поряд з викладанням відповідно до освітньої 

програми; ведення психологічного курсу за вибором «Тренінг мислення» понад 

обсягів, встановлених освітньою програмою (5-7 класи); проведення групових 

та індивідуальних занять з фізичної культури та спорту; 

- загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 7 – послуги з користування 

спортивних споруд (полів зі тучним покриттям) та спортивної зали для 

проведення занять з фізичної культури і спорту, спортивно-видовищних 

заходів; 

- загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 8 – платні групи «English club» з 

англійської мови понад обсягів, встановлених освітньою програмою; робота 



міні-школи для майбутніх першокласників; послуги з користування спортивних 

споруд (полів зі тучним покриттям) для проведення занять з фізичної культури і 

спорту, спортивно-видовищних заходів; 

- загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 11 – послуги з користування 

спортивних споруд (полів зі тучним покриттям) та спортивної зали для 

проведення занять з фізичної культури і спорту, спортивно-видовищних 

заходів; 

- навчально-виховний комплекс № 16 (далі – НВК № 16) - платні групи з 

української мови, російської мови, англійської мови, географії, історії, біології, 

математики та інформатики понад обсягів, встановлених навчальними планами 

і програмами; організація індивідуального навчання понад обсягів, 

встановлених навчальним планом; підготовка до вступу до вищих навчальних 

закладів та до зовнішнього незалежного оцінювання; робота груп продовженого 

дня у класах розвивального та з елементами розвивального навчання; 

проведення групових та індивідуальних занять з фізичної культури та спорту; 

проведення психологічного курсу «Розвиток мислення»; адаптивно-

консультаційного курсу для майбутніх першокласників (міні-школа 

«Розвиток»); робота гуртків (факультативів) з вивчення іноземних мов, 

комп’ютерної підготовки, хореографії, образотворчого мистецтва; групи 

користувачів комп’ютерною мережею «Internet»; послуги з користування 

спортивних споруд (полів зі тучним покриттям) для проведення занять з 

фізичної культури і спорту, спортивно-видовищних заходів; 

- загальноосвітня школа І ступеня № 17 - проведення занять-тренінгів з 

психології «Сходинки етичного зростання»; робота міні-школи «Пізнайко» для 

майбутніх першокласників; 

- гімназія № 19 – проведення консультацій для осіб, які отримують 

громадянство України, з питань визначення рівня володіння державною мовою 

поза графіком навчально-виховного процесу.  

3) В закладах позашкільної освіти: 

- Палац дитячої та юнацької творчості (далі – ПДЮТ) – надання платних послуг 

за організацію та проведення конкурсів, фестивалів, музичних філармоній, 

концертів, вистав театру ляльок, міських новорічних свят та інших заходів 

згідно чинного законодавства; 

- Центр позашкільної освіти – робота гуртків: оздоровча гімнастика і аеробіка 

(клуби «Буревісник», «Факел»); гурток іноземної мови «Гринвіч» (клуб 

«Факел»); раннього розвитку «Всезнайка» (клуб «Факел»); гра на фортепіано та 

сольфеджіо «Гармонія» (клуб «Факел»); кікбоксінгу «Тріумф» (клуб «Факел»); 

хореографії для малят «Весела мозаїка» (клуб «Буревісник»); образотворчого 

мистецтва (клуб «Буревісник»); вокалу (клуби «Антей», «Юність»). 

2. Покласти відповідальність на керівників закладів освіти за порядок надання 

платних послуг освітніми закладами, їх відповідність переліку викладеному у 

Положенні. 

3. Централізованій бухгалтерії управління освіти, бухгалтеріям НВК № 16 та 

ПДЮТ: 



1) своєчасно здійснювати розрахунки, складати кошториси та штатні розписи 

відповідно до Положення; 

2) здійснювати постійний контроль за надходженнями коштів за надання 

платних послуг на рахунки закладів освіти. 

Постійно 

4. Контроль за здійсненням фінансової діяльності з платних послуг покласти  на 

головного бухгалтера централізованої бухгалтерії управління освіти 

Новосьолову О.А., головного бухгалтера НВК № 16 Старікову В.М., головного 

бухгалтера ПДЮТ Андрющенко О.В. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника начальника 

управління освіти Чернишову О.Ю. 

 

 Начальник управління освіти                                                    І.ЩЕРБАК 

 
Олена Чернишова 44 85 06 

 

З наказом ознайомлені: 

 

       _____________________О.ЧЕРНИШОВА 

 

       _____________________О.НОВОСЬОЛОВА 

 

        _____________________В. САРІКОВА 

 

       _____________________О.АНДРЮЩЕНКО 

  



 

З наказом Управління освіти Мелітопольської міської ради Запорізької області  

від 19.09.2019 № ____ «Про здійснення платних послуг закладами дошкільної, 

загальної середньої та позашкільної освіти у 2019/2020 навчальному році» 

ознайомлені: 

 

Бузинник В.В. Дубініна О.В. 

Ковалено А.М. Міщак Т.М. 

Суптеля Т.О. Журавіна О.В. 

Громак Л.І. Деревянко Л.В. 

Прокопець К.В.. Скалозуб С.М. 

Заменягре О.М. Столбова Т.Є. 

Овсянникова М.С. Савіна Л.В. 

Вольнюк І.А. Поліщук О.А. 

Овсянникова М.С. Радченко І.М. 

Шерстюк О.В.  

Ковпак С.В.  

Мельник С.В.  

 


